Протокол №1
общего собрания представителей (физоргов)
от 23 января 2021 года
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Большетаябинская основная общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики»
Повестка дня.
1.      Открытие школьного спортивного клуба при МБОУ «Большетаябинская ООШ»
2.      Выборы состава спортивного клуба
3.      Разное

По первому вопросу слушали выступление заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Сядукову О.А. о необходимости создания спортивного клуба.
Постановили создать спортивный клуб в МБОУ «Большетаябинская ООШ».

По второму вопросу слушали выступление директора школы Малова  В.В. о выборе состава спортивного клуба.
1.  Сядукова О.А.., зам. директора по УВР – председатель
2. Муравьев О.А., учитель физкультуры – зам. председателя
3.  Барская Т.М. , учитель начальных классов
4. Окружнову Светлану, ученицу 9 класса
5. Яблокова Валентина Анатольевна, медицинская сестра
Принято решение голосованием:
За – 10 человек
Против – 0
Воздержалось – 0
Данные кандидатуры выбрать в совет спортивного клуба.
По третьему вопросу слушали учителя физкультуры Муравьева О.А., предложившего назвать спортивный клуб «Импульс».
Постановили: Утвердить название спортивного клуба «Импульс».

Председатель собрания:                   Сядукова О.А.
 Секретарь:                                         Барская Т.М.

                                                                                                Утвержден

                                                                                                приказом № 14 от 01.09.2021

План физкультурно-массовых, спортивно-оздоровительных

и  социально-значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год

в МБОУ Большетаябинская ООШ Яльчикского района Чувашской Республики»

	№п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Легкоатлетический   пробег
	Сентябрь
	Муравьев О.А.

	2
	Кросс наций -2021
	Сентябрь
	Муравьев О.А.

	3
	Первенство школы  по футболу
	Октябрь
	Муравьев О.А.

	4
	Первенство школы по баскетболу
	Октябрь
	Муравьев О.А.

	5
	Шашечный турнир
	Октябрь
	Муравьев О.А.

	6
	День здоровья
	Ноябрь
	Муравьев О.А.

	7
	Шахматный турнир
	Ноябрь
	Муравьев О.А.

	8
	  Открытие лыжного сезона
	Декабрь
	Классные
руководители

	9
	  Волейбольный турнир
	Декабрь
	Муравьев О.А.

	10
	Лыжня России -2021
	Январь
	Муравьев О.А.

	11
	Зимние игры
	Январь
	Муравьев О.А.

	12
	Смотр строя и песни
	Февраль
	Муравьев О.А.

	13
	Соревнование по стрельбе из пневматической винтовки
	Февраль
	Муравьев О.А.

	14
	Рыцарский турнир «А ну-ка, мальчики»
	Февраль
	Муравьев О.А.

	15
	Закрытие зимнего  спортивного сезона
	Март
	Муравьев О.А.

	16
	Открытие летнего спортивного сезона
	Апрель
	Муравьев О.А.

	17
	Соревнование по  гиревому спорту
	Апрель
	Муравьев О.А.

	18
	Участие на районном этапе военно-спортивной игры «Зарница»
	Май
	Муравьев О.А.

	19
	День здоровья
	Май
	Муравьев О.А.

	20
	Легкоатлетический кросс в честь Дня Победы
	Май
	 Классные руководители

	 21
	Туристический поход
	Май
	  Классные руководители